Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 70»

426054, г. Ижевск, ул. Школьная, 54, тел.593449

ПРИКАЗ
     06.03.2023 г.                                                                                                                             №  30
Об организации школьного летнего оздоровительного лагеря
с дневным пребыванием для учащихся 6,6-15 лет

с 29.05.2023 по 27.06.2023 года

         В соответствии с Постановлением Администрации г. Ижевска от 03.03.2017г. №60 «Об организации отдыха детей в муниципальном образовании «Город Ижевск»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть с  29.05.2023г. по 27.06.2023г. школьный оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей в возрасте 6,6-15 лет

2. Установить продолжительность смены 21 рабочий день
3. Назначить начальником лагеря Кузнецову Евгению Викторовну
4. Утвердить режим работы лагеря (Приложение 1)

5. Утвердить штатное расписание (Приложение 2)

6. Утвердить список детей в количестве 200 человек, из них 5 с ОВЗ (ЗПР вариант 7.1.-1 человек, ЗПР вариант 7.2. – 4 человека),  с распределением по отрядам в следующем порядке: 1 отряд-28 человек, 2 отряд -28 человек, 3 отряд – 28 человек, 4 отряд – 28 человек, 5 отряд – 28 человек, 6 отряд – 30 человек, 7 отряд – 15 человек, 8 отряд – 15 человек (Приложение 3)

7. Утвердить план мероприятий школьного оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей
8. Начальнику школьного оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей Кузнецовой Е.В.:

-  сформировать штатное расписание;

- обеспечить страхование жизни и здоровья обучающихся;

- обеспечить поступление денежных средств от родителей на питание в школьном оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей в установленном порядке
9. Возложить на начальника лагеря Кузнецову Е.В. ответственность
- за жизнь и здоровье детей во время работы лагеря и во время передвижения;

- за организацию содержательного досуга;

- за ведение финансового учета, предоставление отчетности в бухгалтерию и в Управление образования Администрации гор. Ижевска в установленные для отчета сроки и по установленным формам
10. Организатору школьного оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей Яковлевой И.А. обеспечить выполнение утвержденного плана мероприятий по  программе  летнего оздоровления и отдыха «Юные Академики»
11. Возложить на воспитателей школьного оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей Лямину Е.В., Козыреву Д.Ф., Курильчик И.В., Медякову О.А., Корлякову Л.А., Сырых Т.Б, Пономареву С.А., Емельянову С.И., Бородину И.С.,

[image: image1.emf]